
Приложение к  

Коллективному договору 

 МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 

 

Протокол № 3 

Общего собрания трудового коллектива 

Дата проведения: 31.03.2021 г. 

Присутствовало: 16 человек. 

Отсутствовало: 3 человека. 

Тема собрания: «Заключение  коллективного договора на 2021 - 2024 годы» 

Повестка дня: 

1. Ознакомление с нормами законодательства. 

2. Принятие решения о заключении  коллективного договора на 2021 - 2024 годы. 

3. Принятие решения о регистрации коллективного договора на 2021 - 2024 годы. 

4. Принятие Правил внутреннего трудового распорядка в новой редакции. 

5. Принятие Положения об оплате труда работникам. 

 

1. Слушали: Шпакову О.В., заведующего «Детский сад «Солнышко»:  В связи с 

изменением нормативной базы, вступлением в силу ряда законодательных документов 

(познакомила с содержанием), разработан новый Коллективный договор на 2021 - 2024 г.  

2. Выступила: Марданшина О.В.:  КД регулирует отношения между работниками и 

администрацией, определяя права, обязанности, полномочия. Она познакомила собрание 

трудового коллектива с содержанием  Коллективного договора на 2021 - 2024 годы 

Решили: Заключить Коллективный договор между администрацией и работниками 

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» на 2021 - 2024 годы. 

«За» - 16 ч.                         «Против» - нет                        «Воздержались» - нет 

3. Слушали Шпакову О.В., заведующего «Детский сад «Солнышко»: Она сообщила, что в 

соответствии с п. 11.4.1. Коллективного договора «Детский сад «Солнышко»: 

работодатель направляет коллективный договор в течение 7 дней со дня его подписания 

на уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду. 

Решили: работодателю направить Коллективный договор между администрацией и 

работниками МКДОУ «Детский сад «Солнышко» на 2021 - 2024 годы в течение 7 дней со 

дня его подписания на уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.  

4. Слушали Шпакову О.В., заведующего «Детский сад «Солнышко»: В связи с 

изменением нормативной базы, вступлением в силу ряда законодательных документов  

также предлагаю принять Правила внутреннего трудового распорядка в новой редакции. 

Познакомила собрание трудового коллектива с содержанием Правил в новой редакции. 



 «За» - 16 ч. 

«Против» - нет 

«Воздержались» - нет 

Решили: утвердить Правила внутреннего трудового распорядка в новой редакции. 

5. Выступила: Марданшина О.В.:  внесли изменения в название Положения об оплате 

труда работников. Ранее оно имело название - Положение о порядке установления видов и 

условий выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам. Убрали 

строку - За  сложность и напряжённость выполняемой работы по реализации 

образовательных областей через  (не реже 2 раз в течение отчётного периода), в том числе 

с применением дистанционных технологий через дополнительную образовательную 

деятельность  (кружок).     

«За» - 16 ч. 

«Против» - нет 

«Воздержались» - нет 

Решили: утвердить Положение об оплате труда работников в новой редакции. 

 

 

       Секретарь собрания     Тихонова Т.В. 
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